
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13 августа 2020 г. № 368 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в Положение об Агентстве  

по делам национальностей Республики Тыва 

 

 

В соответствии с Указом Главы Республики Тыва от 22 ноября 2016 г. № 204 

«О структуре органов исполнительной власти Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение об Агентстве по делам национальностей Республики 

Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва от 29 декабря 

2016 г. № 552, следующие изменения: 

1) абзац первый пункта 1.1 после слов «а также» дополнить словами «в сфе-

ре»; 

2) пункт 1.2 признать утратившим силу; 

3) в пункте 1.3 слова «актами Министерства культуры Республики Тыва,» ис-

ключить.  

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                           Ш. Кара-оол 


